
62  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.501 	 Quarta-feira, 09 DE AGOSTO DE 2023

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 607/2023-GGP-DPG, DE 04 DE AGOSTO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006.Considerando o Processo nº 2023/887093. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, com gozo contínuo, ao Servidor Público 
JOSE MARIA DIAS DOS REIS; Id. Funcional: 5892645/ 2, referente ao aquisitivo (2022/2023), nos períodos de 01/09/2023 a 30/09/2023 – 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 972097

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº: 04/2022
TERMO ADITIVO: 02
DATA DO TERMO: 08/08/2023.
OBJETO: Prorrogação do prazo de execução e vigência contratual, nos art. 57, §1º, inciso I da Lei nº 8.666/93 e cláusula décima sexta do contrato, 
reajuste dos preços inicialmente pactuados, conforme o art. 65, II, alínea “d” da Lei 8.666/93, bem como o acréscimo e supressão no valor do Contrato 
original, com base no art. 65, §1º e §2º da Lei nº 8.666/93 e cláusula sexta do contrato.
PRAZO DE EXECUÇÃO: Fica prorrogado o prazo de execução por mais 90 (noventa) dias, com início em 29/07/2023 e término em 27/10/2023.
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência por mais 90 (noventa) dias, com início em 24/09/2023 e término em 23/12/2023.
REAJUSTE: com base no índice INCC-DI (+ 9,55%) os preços inicialmente pactuados ficam reajustados em R$ 54.480,40.
SUPRESSÃO: 12,05% do valor do contrato atualizado, que resulta em decréscimo de R$96.439,52.
ACRÉSCIMO QUANTITATIVO: 12,26% do valor do contrato atualizado, que resulta em aumento de R$98.069,78.
ACRÉSCIMO QUALITATIVO: 16,89%, resultante no valor de R$133.226,61.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: Após as alterações deste instrumento, o valor global da Contratação passa a ser de R$919.684,35.
CONTRATADA: SENENGE CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº: 00.654.914/0001-76
ORDENADORA: Rosa Egidia Crispino Calheiros Lopes

Protocolo: 972016

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 40.681, DE 03 DE AGOSTO DE 2023.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO as Resoluções n° 19.427/2022 e nº 19.428/2022,
CONSIDERANDO o Ofício nº 162/2023 – ATRICON, protocolizado sob os Expedientes nº 010054/2023.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR os membros e servidores abaixo relacionados para participarem em “Reuniões dos Grupos de Trabalho do MMD-TC”, em Brasília/DF:

MEMBRO/SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIAS

JULIVAL SILVA ROCHA 0101026 Conselheiro Substituto 02 a 05-08-2023 03(três) e ½ (meia)

MILENE DIAS DA CUNHA 0101024 Conselheira Substituta 02 a 04-08-2023 02(duas) e ½ (meia)

LILIAN ROSE BITAR TANDAYA BENDAHAN 0100945 Secretaria de Planejamento e Gestão Estratégica 02 a 04-08-2023 02(duas) e ½ (meia)

SONIA ABREU DA SILVA ELIAS  0100347 Analista Auxiliar de Controle Externo 02 a 05-08-2023 03(três) e ½ (meia)

ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 972000
PORTARIA Nº 40.673, DE 07 DE AGOSTO DE 2023.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO as Resoluções n° 19.427/2022 e nº 19.428/2022,
CONSIDERANDO o Memorando nº 034/2023, protocolizado sob os Expedientes nº 011904/2023.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o membro e servidores abaixo relacionados para participarem dos trabalhos de Correição na Representação de Santarém-PA:

MEMBRO/SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIAS

LUÍS DA CUNHA TEIXEIRA 0100828 Conselheiro 06 a 09-08-2023 03(três) e ½ (meia)

MAX NEY DE PARIJÓS 0100456 Analista Auxiliar de Controle Externo 06 a 10-08-2023 04(quatro) e ½ (meia)

ANDREA MARTINS CAVALCANTE 0695368 Auditor de Controle Externo 06 a 10-08-2023 04(quatro) e ½ (meia)

BENEDITO DO CARMO SOUZA DE MELO  0100919 Assistente de Direção 06 a 10-08-2023 04(quatro) e ½ (meia)

ROSA EGÍDIA CRISPINO CALHEIROS LOPES
Presidente

Protocolo: 971992


